29, 1 nos : ad nos C || 2 argumentationis C<sup>ao</sup> (corr. C<sup>1</sup>) -tationi  
Q -nis + et A || consummationem Qε Feu. || 3 matrem ips-∞  
A || recepere C || 5 exspoliatos Mass. Sti. Hv : exspoliatos CV  
ASe Feu. Gra. spoliatos Q || 6 factas QSe Feu. || sponzas AQSe  
Feu. || 7 autem om. V Q || quem V Feu. <sup>ms</sup> : quoniam cell. ε edd. ||  
8 autem om. CV || animas iter. C || 9 psicice C<sup>ao</sup> physique C<sup>2</sup> S ||  
ad similia om. V (suppl. mg V<sup>2</sup>) || 10 autem om. ε || 11 definiunt Q  
diff-ε Feu. Gra. Mass. Hv || 12 non om. C || in : ad S || 13 promter  
C || 15 in igne V ε : in ignem C<sup>2</sup> AQS ignem C Mass. || 16 suc-  
cedunt C succedant AQ || animae in : in animae S || in me-  
diate ε Feu. Gra.

sunt omnes secundum quod sunt animae, cum sint [Hv 359]  
 eiusdem substantiae, et superfluum est credere, super-  
 flua autem et descensio Saluatoris; si autem propter  
 20 iustitiam, iam non propter id quod sint animae, sed  
 quoniam sunt iustae. Si autem animae quae periturae 12  
 essent inciperent nisi iustae fuissent, iustitia potens  
 est saluare et corpora; quid utique non saluabit quae  
 24 et ipsa participauerunt iustitiae? Si enim natura et  
 substantia saluat, omnes saluabuntur animae; si  
 autem iustitia et fides, quare non saluet ea quae 16  
 similiter | cum animabus in corruptelam cedere incipiunt Hv 360  
 28 corpora? Aut enim impotens aut iniusta huiusmodi  
 apparebit iustitia, si quaedam quidem saluat propter  
 suam participationem, quaedam autem non. 4

29, 2. Quia enim in corporibus perficiuntur ea quae  
 32 sunt iustitiae, manifestum est. Aut uniuersae itaque  
 animae necessarie succedent in Medietatis locum, et  
 iudicium nusquam; aut et corpora, quae participauerunt  
 iustitiae, cum animabus quae similiter participauerunt 8  
 36 obtinebunt refrigerii locum, siquidem potens est iustitia  
 illuc transducere ea quae participauerunt ei, et uerus  
 et firmus emerget de resurrectione corporum sermo.  
 Quem quidem credimus nos, quoniam et mortalia  
 40 corpora nostra custodientia iustitiam resuscitans Deus 12

29, 19 descensio S Billy Gra.<sup>n</sup> Mass. Sti. : discessio cell. ε Feu.  
 Gra.<sup>ix</sup> Hv || 20 iam om. S || sint : sit C (sint C<sup>1</sup>) || 21 sint CV ||  
 21-22 quae... inciperent secl. Mass. Sti.; u. nol. iustif. || 23 salu-  
 uare : salutare S || quid : quae AQSe Feu. Gra. || 24 ipsi Qe  
 Feu. || participant S || 26 saluat C S soluet AQe || in corrup-  
 telam V Ae edd. : incorruptelam C S Hv in corruptela Q ||  
 27-28 cedere incipiunt corpora CV A : inciperint corpora Q<sup>ae</sup>  
 incidere incipiunt corpora Q<sup>1</sup> incidere incipiunt corpora ε Feu.  
 Gra. incipiunt credere S || 28 potens Q || 28-29 huiusmodi appa-  
 rebit AQ : app- h- ε in h- app- CV Sti. app- in h- Feu. Gra.  
 Mass. Hv app- S || 30 non] + caput LII ostensio quod animae  
 eorum secundum suas regulas siue argumentum non possunt  
 participare salutem ε eundem lit. inuenies sub n<sup>o</sup> LV in CV  
 infra 29, 58 || 31 quia : qui C || 32 uniuersa CV || 33 necessarie

toutes appartiennent à l'Intermédiaire du seul fait  
 qu'elles sont des âmes : en ce cas, puisqu'elles sont toutes  
 de même nature, la foi est superflue, et superflue aussi  
 la descente du Sauveur ; — ou bien elles y vont en  
 raison de leur justice : en ce cas, elles n'y vont plus  
 du fait qu'elles sont des âmes, mais du fait qu'elles  
 sont justes. Mais alors, si la justice est capable de sauver  
 les âmes vouées à périr à moins d'être justes, pourquoi  
 ne sauverait-elle pas aussi les corps, puisque eux aussi  
 auront eu part à la justice? Si c'est la nature et la  
 substance qui sauvent, toutes les âmes seront sauvées ;  
 mais si c'est la justice et la foi, pourquoi celles-ci ne  
 sauveraient-elles pas les corps voués tout autant que  
 les âmes à la corruption<sup>1</sup>? Car une telle justice appa-  
 raîtra impuissante ou injuste, si elle sauve certaines  
 d'entre les choses qui auront eu part à elle et ne sauve  
 pas les autres.

29, 2. Que les œuvres de justice s'accomplissent dans  
 les corps, c'est en effet évident. Dès lors, de deux choses  
 l'une : ou toutes les âmes iront nécessairement dans  
 le Lieu de l'Intermédiaire, et il n'y aura pas de juge-  
 ment ; ou les corps qui auront eu part à la justice  
 occuperont eux aussi le lieu du rafraîchissement avec  
 les âmes qui auront eu part de la même manière à cette  
 justice, s'il est vrai que la justice est capable de faire  
 passer en ce lieu ce qui aura eu part à elle, et la doctrine  
 relative à la résurrection des corps émerge alors dans  
 sa vérité et dans sa force. C'est cette doctrine que nous  
 croyons, pour notre part : Dieu, en ressuscitant nos  
 corps mortels\* qui auront gardé la justice, les rendra

om. A || loc- med- S || 37 ei : eius C om. AQSe || 38 emerget :  
 et merget AQ et integer ε || 39 quidem om. V || nos om. A || 40  
 custodienti iustitiam C<sup>ae</sup> custodienti ad iustitiam C<sup>a</sup> || suscitans  
 A || dominus S

incorrupta et immortalia faciet : \* Deus enim melior [Hv 360]  
est quam natura, habens apud semetipsum uelle,  
quoniam bonus est, et posse, quoniam potens est, et  
44 perficere, quoniam diues et perfectus est. 16

29, 3. Hi autem secundum omnia contraria sibi dicunt,  
non omnes animas in Medietatem succedere definientes,  
sed solas quae sint iustorum. Naturaliter enim et  
48 secundum substantiam emissa esse tria genera dicunt a  
Matre : primum quod quidem sit de aporia et taedio 20  
et timore, quod est materia; alterum autem de impetu,  
quod est animale; quod autem enixa est secundum  
52 uisionem eorum qui circa Christum sunt Angeli, quod  
est spiritale. Si igitur illa quod enixa est omni modo 24  
intra Pleroma ingrediuntur, quoniam spiritale est, Hv 361  
quod est autem materiale residet deorsum, quoniam  
56 est materiale, et exardescit eo qui inest ei igne consu-  
metur in totum, animale quare non totum in Medietatis  
locum cedit, in quem et Demiurgum mittunt ? 4